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BASF Group 
Tretí kvartál 2016 
Dôležité údaje  

 
 

 

BASF Group 
 

   3. kvartál  Január – September 
  2016 2015 Change % 2016 2015 Change % 
Tržby mil. € 14,013 17,424 (20) 42,704 56,569 (25) 
Prevádzkový zisk pred odpismi a 
amortizáciou (EBITDA) 

 
mil.€ 

 
2,437 

 
2,872 

 
(15) 

 
8,039 

 
8,756 

 
(8) 

Amortizácia a odpisy 1 mil.€ 973 983 (1) 2,991 2,833 6 
Prevádzkový zisk (EBIT) mil.€ 1,464 1,889 (22) 5,048 5,923 (15) 
Mimoriadne položky mil.€ (52) 286 . (81) 207 . 
Prevádzkový zisk (EBIT) pred započ. mimor. položiek mil.€ 1,516 1,603 (5) 5,129 5,716 (10) 
Finančný výsledok mil.€ (283) (175) (62) (648) (491) (32) 
Zisk pred zdanením a menšinovými 

 
mil.€ 1,181 1,714 (31) 4,400 5,432 (19) 

Čistý zisk mil.€ 888 1,209 (27) 3,367 3,648 (8) 
Zisk na akciu € 0.97 1.31 (26) 3.67 3.97 (8) 
Upravený zisk na akciu € 1.10 1.07 3 4.04 3.99 1 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
Výdavky na výskum mil.€ 426 487 (13) 1,324 1,456 (9) 
Personálne náklady mil.€ 2,509 2,447 3 7,432 7,718 (4) 
Počet zamestnancov (k 30. septembru)  112,055 112,981 (1) 112,055 112,981 (1) 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
Aktíva (k 30. septembru) mil.€ 73,103 72,318 1 73,103 72,318 1 
Investície2 mil.€ 992 1,497 (34) 2,958 4,357 (32) 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
Hodnota podielu (k 30. septembru) % 40.7 41.6 (2) 40.7 41.6 (2) 
Čistý dlh (k 30. septembru) mil.€ 12,337 13,764 (10) 12,337 13,764 (10) 
Peňažný tok z prevádzkovej činnosti mil.€ 2,501 3,351 (25) 5,840 8,494 (31) 
Voľný peňažný tok mil.€ 1,565 1,809 (13) 2,925 4,107 (29) 
1   Zníženie hodnoty, odpisy nehmotného majetku a odpisy pozemkov, strojov a zariadení (vrátane prípisov) 
2   Prírastky nehmotného majetku a pozemkov, budov a zariadení (vrátane akvizícií) 
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Segmenty 

 
3. kvartál (milión €)             
   

Tržby    
EBITDA  

Prevádzkový zisk (EBIT) 
pred započítaním 
mimoriadnych položiek 

Prevádzkový zisk 
(EBIT) 

  
2016 

 
2015 

Zmena 
v %  

2016 
 

2015 
Zmena 
v %  

2016 
 

2015 
Zmena 
v %  

2016 
 

2015 
Zmena 

v % 
Chemicals 3,377 3,640 (7) 776 867 (10) 497 633 (21) 499 631 (21) 
Performance Products 3,771 3,899 (3) 673 552 22 464 319 45 458 315 45 
Functional Materials & 
Solutions 

 
4,660 

 
4,517 

 
3 

 
631 

 
510 

 
24 

 
497 

 
371 

 
34 

 
492 

 
366 

 
34 

Agricultural Solutions 1,049 1,077 (3) 151 68 122 97 7 . 93 6 . 
Oil & Gas 618 3,606 (83) 437 917 (52) 194 371 (48) 178 643 (72) 
Other 538 685 (21) (231) (42) . (233) (98) . (256) (72) . 
 14,013 17,424 (20) 2,437 2,872 (15) 1,516 1,603 (5) 1,464 1,889 (22) 

 
 

Január – September (milión €) 

   
Tržby    

EBITDA  
Prevádzkový zisk (EBIT) 

pred započítaním 
mimoriadnych položiek 

Prevádzkový zisk 
(EBIT) 

  
2016 

 
2015 

Zmena 
v % 

 
2016 

 
2015 

Zmena 
v % 

 
2016 

 
2015 

Zmena 
v % 

 
2016 

 
2015 

Zmena 
v % 

Chemicals 9,899 11,481 (14) 2,241 2,586 (13) 1,429 1,907 (25) 1,434 1,905 (25) 
Performance Products 11,400 12,021 (5) 2,108 1,862 13 1,514 1,138 33 1,479 1,174 26 
Functional Materials & 
Solutions 

 
13,771 

 
14,017 

 
(2) 

 
1,981 

 
1,708 

 
16 

 
1,488 

 
1,260 

 
18 

 
1,475 

 
1,241 

 
19 

Agricultural Solutions 4,288 4,653 (8) 1,169 1,116 5 1,008 946 7 971 944 3 
Oil & Gas 1,846 12,267 (85) 1,101 2,243 (51) 354 1,239 (71) 337 1,509 (78) 
Other 1,500 2,130 (30) (561) (759) 26 (664) (774) 14 (648) (850) 24 
 42,704 56,569 (25) 8,039 8,756 (8) 5,129 5,716 (10) 5,048 5,923 (15) 

 
 
Regióny 

 
Regióny (milión €)          

 Tržby podľa 
umiestnenia firmy 

Tržby podľa 
pôvodu zákazníka 

EBIT 
Podľa umiestnenia firmy 

  
2016 

 
2015 

Zmena 
% 

 
2016 

 
2015 

Zmena 
% 

 
2016 

 
2015 

Zmena 
% 

3. kvartál           
Európa 6,548 9,676 (32) 6,390 9,422 (32) 731 1,372 (47) 

Z toho Nemecko 4,310 7,344 (41) 1,791 3,421 (48) 327 634 (48) 
Severná Amerika 3,410 3,645 (6) 3,127 3,399 (8) 260 258 1 
Ázia, Pacifik 2,841 2,813 1 2,997 2,932 2 270 99 173 
Južná Amerika, Afrika, Stredný Východ  1,214 1,290 (6) 1,499 1,671 (10) 203 160 27 
  14,013 17,424 (20) 14,013 17,424 (20) 1,464 1,889 (22) 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
Január – September          
Európa 20,647 32,295 (36) 19,765 30,909 (36) 2,946 4,188 (30) 

Z toho Nemecko 13,280 24,067 (45) 5,593 11,711 (52) 1,512 1,964 (23) 
Severná Amerika 10,977 12,182 (10) 10,580 11,975 (12) 1,101 1,110 (1) 
Ázia, Pacifik 8,225 8,841 (7) 8,670 9,313 (7) 681 355 92 
Južná Amerika, Afrika, Stredný Východ 2,855 3,251 (12) 3,689 4,372 (16) 320 270 19 
 42,704 56,569 (25) 42,704 56,569 (25) 5,048 5,923 (15) 
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